АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2023  № 2-па

п. Хомутовка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 11.04.2022 № 188-па
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации от 17.06.2020 № 58681) Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 11.04.2022
№ 188-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»:
- пункт 1.1. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» читать в новой редакции: «Заявителями, обращающимися за предоставлением услуги, являются физические лица: родители (законные представители) детей в возрасте до 8лет, либо уполномоченные представители (далее – заявители);
- в пунктах 2.8.4, 2.8.5, 2.8.6, 2.8.7 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» исключить слова «при необходимости»;
- пункт 2.12. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» добавить абзацы следующего содержания:
«срок для отказа предоставления муниципальной услуги по причине предоставления неполного пакета документов заявителем установить 3 рабочих дня»;
«порядок осуществления рассмотрения административной процедуры, порядок уведомления о принятом решении  предоставления места в образовательной организации в случае поступления заявления при личном обращении заявителя определен в приложении № 9 к настоящему Административному регламенту»;
- пункт 2.7. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» добавить абзацем следующего содержания:
«постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 15.04.2011 а № 156 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений».
- пункт 2.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» читать в следующей редакции:
«муниципальная услуга предоставляется Уполномоченным органом Управлением образования Администрации Хомутовского района Курской области и филиалом АУ КО «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Хомутовскому району»;
- пункт 2.3. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» добавить абзац следующего содержания:
«филиал Автономного учреждения Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Хомутовскому району».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                         Ю. Хрулев